
                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ

   DECRETO Nº 3.272/2021    

Súmula: Dispõe sobre a progressão funcional dos servidores públicos 

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Considerando o artigo 30, da Lei nº 1.899/1994, que dispõe que os atos coletivos de 
enquadramento serão baixados sob forma de listas nominais, através de decreto; 

Considerando o disposto em inciso I e §1º, do artigo. 18, da Lei nº 1.899/1994 que 
Institui o Sistema de Carreira no Serviço Público do Município, fixa as suas 
diretrizes e dá outras providências correlatas. 

DECRETA 

                   Art. 1º - Fica concedida a progressão funcional horizontal aos servidores abaixo relacionados, por 
terem cumprido o interstício mínimo de 3 (três) anos de efetivo exercício no cargo em que se encontram:  

MATRICULA NOME ADMISSÃO INTERSTÍCIO PROGRESSÃO
3436 ALESSANDRO DOS SANTOS BATISTA 21/03/2018 21/03/2021 A
3377 ANTONIO CARLOS VITOR 14/03/2018 14/03/2021 A
3409 ANTONIO MARCOS DE SOUZA JUNIOR 19/03/2018 19/03/2021 A
3371 CARLOS ROBERTO AMARAL 14/03/2018 14/03/2021 A
3375 CIRLEI SOCORRO J DOS SANTOS 06/06/2018 06/06/2021 A
3481 CAMILO DE LELIS DA SILVEIRA 21/03/2018 21/03/2021 A
959 CLAUDECI DIAS DE ALMEIDA 10/03/2000 10/03/2000 G
3475 CLAYTON ALEXANDRE MACHADO 21/03/2018 21/03/2021 A
465 CLEUZENI DOS SANTOS CARDOSO 10/03/1994 10/03/2021 I
3399 CLODOALDO MARCELO GOBBO 19/03/2018 19/03/2021 A
3397 DIEGO DE OLIVEIRA ASSOLARI 19/03/2018 19/03/2021 A
1343 EDER WILSON MACHADO 10/03/2000 10/03/2021 G
3391 EDNARDO PADUAN 19/03/2018 19/03/2021 A
960 EDSON DE ANDRADE 10/03/2000 10/03/2021 G
1359 EDVALDO ANTONIO ALEXANDRE 01/03/2000 01/03//2021 G
3479 ELCIO RIBAS FERNANDES 21/03/2018 21/03/2021 A
3422 ELIEZER FERNANDO DOS SANTOS 21/03/2018 21/03/2021 A
2442 ELISANGELA RODRIGUES DA SILVA 11/03/2009 11/03/2021 D
965 GERCINO TEIXEIRA SILVA 10/03/2018 10/03/2021 G
3458 JAIR LAURITO 21/03/2018 21/03/2021 A
836 JOÃO BATISTA VIVENTE 10/03/2000 10/03/2021 G
3402 JOAO ELIAS PROCOPIO 19/03/2018 19/03/2021 A
967 JOSÉ ANTONIO DA SILVA FILHO 10/03/2003 10/03/2021 G
1249 LUCIMAR PAVINATO BERTACHI 10/03/2000 10/03/2021 G
3401 LUIS GUILHERME PIERETI 19/03/2018 19/03/2021 A
1040 LUIZ CARLOS DE SOUZA 10/03/2000 10/03/2021 G
3408 MARCELO GOUVEIA CARVALHAR 19/03/2018 19/03/2021 A
996 MARCIO JOSÉ DOS SANTOS 10/03/2000 10/03/2021 G
3221 MARCOS RENATO FLOSINO 30/03/2015 30/03/2021 B
3438 PAULO RODOLFO CAMARGO 26/03/2018 26/03/2021 A
3398 PAULO ROGERIO DA SILVA 19/03/2018 19/03/2021 A
725 PEDRO JOSE DA SILVA 10/03/2000 10/03/2021 G
3413 RADAMES TEODOSIO E CRUZ 19/03/2018 19/03/2021 A
821 REGINALDO FERREIRA QUINA 10/03/2000 10/03/2021 G

2645 RENATA GOMES CHAVES 13/03/2009 13/03/2021 D
1351 RICARDO EDUARDO SANTANA 01/03/200 01/03/2021 G
3396 RODRIGO PIERRE BARBOSA 19/03/2018 19/03/2021 A
3456 SEBASTÃO CARLOS DA SILVA 26/03/2018 26/03/2021 A
3390 SERGIO DE CASSIO PEREIRA SILVA 19/03/2018 19/03/2021 A



                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ

1194 SERGIO LUIZ DE GOUVEIA 10/03/2000 10/03/2021 G
509 SIDINEIA ZANUTO RODRIGUES 10/03/2000 10/03/2021 G
3410 SILVIO CEZAR FERREIRA 19/03/2018 19/03/2021 A
604 SOLANGE APA.  DOS S. BORTOLUCI 10/03/2000 10/03/2021 G
3374 THIAGO DOS SANTOS 14/03/2018 14/03/2021 A
969 VANDERLEI FERREIRA DA CUNHA 10/03/2000 10/03/2021 G
1223 WANDA CELIA FLAUZINO DA SILVA 10/03/2000 10/03/2021 G
3372 WILSON RODRIGUES FILHO 14/03/2018 14/03/2021 A
1306 ZILMA FRANCISCA DA SILVA 10/03/2000 10/03/2021 G

                    Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

                  Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, em 09 de março de 2021. 

JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 


